



MĚSTO KOPŘIVNICE

Odbor majetku města

Číslo SPISU: 20905/2024
GINIS: S/2024/00502/1
Číslo REGISTR:0664/2024

Smlouva o dílo č. 0664/2024/OMM DODATEK Č. 1

č. objednatele: 0664/2024/OMM/1

č. zhotovitele:

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Bc. Adam Hanus, starosta města

IČ: 00298077

DIČ: CZ00298077

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

Ing. Magda Šebestová, Lenka Šimíčková

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

JAPSTAV MORAVA s.r.o.

Adresa: Lubina 449, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Marek Polášek – jednatel společnosti

IČ: 25824783

DIČ: CZ25824783

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Marek Polášek

(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ujednání

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 11. 2024 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Rekonstrukce chodníku, Lubina Kopřivnice“, dále jen „dílo“ nebo „stavba“.
- 2.2. Při provádění díla vyšly najevo skutečnosti dříve nepředvídané, které si vyžádaly provedení prací, které nebyly původně zadány, jakož i neprovedení některých původně zadanych prací, a smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem změny předmětu díla, a dalších souvisejících ujednání smlouvy.

3. Změna smlouvy o dílo

- 3.1. V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby víceprací:

- a) frézování, následná asfaltace a zálivka, které nebyly v PD rozpočtovány – popraskaný asfalt a nerovnosti způsobující zadržování vody na vozovce – požadavek vlastníka komunikace SSMSK
- b) VDZ v plastu s reflexními úpravami – požadavek vlastníka komunikace SSMSK
- c) oprava stávajícího chodníku při napojení na nový chodník u autobusové zastávky – požadavek objednatele
- d) doplnění a rozproštění ornice ručně a založení parkového trávníku v nepřístupném terénu, hluboký příkop – nedostatečné množství v projektové dokumentaci
- e) výšková úprava stávající revizní šachty, demontáž poklopu, odřezání betonové skruže a montáž atypického plechu, zpětná montáž poklopu – požadavek správce kanalizací SLUMKO

Cenový dopad všech víceprací na cenu díla je: 341 950,83 Kč bez DPH

Podrobný popis je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

- 3.2. V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby méněprací:

- a) poplatek za zvláštní užívání komunikace
- b) zúžení nového chodníku o 10 cm oproti PD (kladení dlažby 20x20 bez řezání)
- c) geometrický plán
- d) vyplnění spár mezi silničními dílci živичnou zálivkou – obsaženo v asfaltaci

Cenový dopad všech méněprací na cenu díla je celkem: - 82 950,62 Kč bez DPH

Podrobný popis je uveden v příloze č. 2 tohoto dodatku.

- 3.3. Celkový dopad všech víceprací a méněprací na cenu díla celkem je: **259 000,21 Kč bez DPH.**

- 3.4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy o dílo:

- a) **Předmět smlouvy:**

Čl. 3. odst. 3.2 smlouvy o dílo – ve kterém je specifikováno dílo a jeho rozsah se upravuje tak, že rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce uvedené v odst. 3.1. tohoto dodatku a omezuje o méněpráce uvedené v odst. 3.2 tohoto dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že na vícepráce se vztahují veškerá související ujednání uvedená ve smlouvě o dílo (zejm. záruka).

b) Cena díla:

Čl. 5. odst. 5.1. smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:
„5.1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

	Kč bez DPH	DPH (21 %)	Kč včetně DPH
Cena dle SOD	1 195 898,94	251 138,78	1 447 037,72
Vícepráce	341 950,83	71 809,67	413 760,50
Méněpráce	-82 950,62	-17 419,63	-100 370,25
Cena nově dle Dodatku č. 1	1 454 899,15	305 528,82	1 760 427,97

3.5. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Závěrečná ujednání

- 4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění objednatel.
- 4.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.
- 4.3. Tento dodatek je podepsán elektronicky.
- 4.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:
1. Položkový rozpočet víceprací
 2. Položkový rozpočet méněprací
- 4.5. Přílohy tohoto dodatku se stávají přílohami smlouvy o dílo.

V Kopřivnici dle el. podpisu

V Kopřivnici Lubině dle el. podpisu

Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 23.04.2025 14:05:42 +02:00

Bc. Adam Hanus
starosta města

Marek
Polášek

Digitálně podepsal
Marek Polášek
Datum: 2025.04.24
09:17:58 +02'00'

Marek Polášek
jednatel společnosti

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce chodníku, Lubina Kopřivnice - VCP
Objekt: Chodník

Objednatel: Město Kopřivnice Štefánikova 1163/12 742 21
Zhotovitel: JAPSTAV MORAVA s.r.o. Lubina 449 Kopřivnice 742 21
Místo: Lubina
Zpracoval: Matula Dalibor
Datum: 4. 4. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
10		Ostatní změny				7 926,93	0,000
1	181311103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně	m2	89,850	64,80	5 822,28	0,000
2	181411132	Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 ve svahu přes 1:5 do 1:2	m2	89,850	12,60	1 132,11	0,000
3	00572410	osivo směs travní parková	kg	1,797	121,50	218,34	0,000
4	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	2,000	261,90	523,80	0,000
5	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	2,000	115,20	230,40	0,000
20		Výšková úprava stávající revizní šachty (při odbočce do boční ulice)				6 950,00	0,000
6	R201	Demontáž poklopu, odřezání betonové skruže, dodávka a montáž atypického plechu, zpětná montáž poklopu	kpl	1,000	6 950,00	6 950,00	0,000
30		Výměna pruhu obrusné části živičného povrchu (dodatečný požadavek SSMSK)				321 492,00	0,000
7	R301	Frézování asfaltového povrchu s přistavením frézy a nakládkou výfrezků - tl. 5 - 10 cm, šíře 1 - 1,05 m, cena dle subdodavatele + správní režie + zisk	kpl	1,000	34 100,00	34 100,00	0,000
8	R302	Přistavení nákladního auta a odvoz asfaltových výfrezků	hod	3,000	1 000,00	3 000,00	0,000
9	R304	Vyčistění pruhu před asfaltováním	m2	141,000	12,00	1 692,00	0,000
10	R306	Zhotovení nové obalované směsi ručně - spojovací postřik, asfaltová směs ACO 8 tl. 5 - 10 cm, asfaltová zálivka, cena dle subdodavatele + správní režie + zisk	t	19,000	12 650,00	240 350,00	0,000
11	R307	VDZ plast bílý strukturovaný včetně předznačení a reflexivní úpravy - cena dle subdodavatele + správní režie + zisk	kpl	1,000	42 350,00	42 350,00	0,000
40		Oprava stávajícího chodníku při napojení na nový chodník u BUS nástupiště				5 581,90	0,000
12	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	7,000	149,00	1 043,00	0,000
13	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	2,000	56,70	113,40	0,000
14	997002511	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km	t	0,075	44,10	3,31	0,000
15	997002519	Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot (15 km)	t	1,125	2,70	3,04	0,000
16	997221861	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	0,075	162,00	12,15	0,000
17	R411	Úprava stávajícího podkladu z kameniva drceného	m2	7,000	84,00	588,00	0,000
18	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	2,000	344,70	689,40	0,000
19	59217072	obrubník silniční betonový 1000x100x250mm	m	2,000	117,90	235,80	0,000
20	541214747	Očistění rozebrané zámkové dlažby	m2	7,000	129,00	903,00	0,000
21	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	7,000	284,40	1 990,80	0,000
Celkem						341 950,83	0,000

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce chodníku, Lubina Kopřivnice - MP

Objekt: Chodník

Objednatel: Město Kopřivnice Štefánikova 1163/12 742 21

Zhotovitel: JAPSTAV MORAVA s.r.o. Lubina 449 Kopřivnice 742 21

Místo: Lubina

Zpracoval: Matula Dalibor

Datum: 4. 4. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

10 Zúžení nového chodníku o 10 cm

22 987,80 0,000

1	564871116	Podklad ze šterkordrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl. 500 mm	m2	18,000	460,80	8 294,40	0,000
2	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	18,000	284,40	5 119,20	0,000
3	59245021	<i>dlažba skladebná betonová 200x200mm tl 80mm přírodní</i>	<i>m2</i>	<i>18,000</i>	<i>287,10</i>	<i>5 167,80</i>	<i>0,000</i>
4	564861111	Podklad ze šterkordrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	18,000	244,80	4 406,40	0,000

20 **Neprovedené práce**

28 415,42 0,000

5	899133111	Výšková úprava pevného poklopu včetně rámu s použitím plastových vyrovnávacích prvků osazeného na betonové šachtě	kus	4,000	1 701,00	6 804,00	0,000
6	011002000	Podklady ke koladaci stavby	soubor	1,000	585,00	585,00	0,000
7	012002000R1	Geodetické práce - Geometrický plán	soubor	1,000	4 950,00	4 950,00	0,000
8	094002000	Ochrana stávajících stromů a porostů	soubor	1,000	540,00	540,00	0,000
9	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živoucí zálivkou	m	185,390	63,90	11 846,42	0,000
10	032002000	Zařízení staveniště	soubor	1,000	3 690,00	3 690,00	0,000

30 Smlouva o užívání silnice pro zvláštní užívání

24 000,00 0,000

11	R01	Poplatek za zvláštní užívání komunikace	kpl	1,000	24 000,00	24 000,00	0,000
----	-----	---	-----	-------	-----------	-----------	-------

40 Ostatní změny

7 547,40 0,000

12	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	10,000	344,70	3 447,00	0,000
13	59217072	obrubník silniční betonový 1000x100x250mm	m	5,000	117,90	589,50	0,000
14	59217029	obrubník silniční betonový nájezdový 1000x150x150mm	m	3,000	116,10	348,30	0,000
15	59217076	obrubník silniční betonový přechodový 1000x150x250mm	m	2,000	357,30	714,60	0,000
16	916132112	Osazení dvourádku ze žulové kostky do lože z betonu prostého	m	5,000	284,40	1 422,00	0,000
17	RMAT0001.1	Dvourádek ze žulové kostky 8/10	m	5,000	205,20	1 026,00	0,000

Celkem

82 950,62 0,000